2

[image: image1.png]S

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
  от 11.09.2023  № 1590
г. Саратов

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО в  Реестре    нормативных правовых актов исполнительных органов    Саратовской области 12  сентября 2023   г.Регистрационный No  06-2023-1-1247
О признании утратившими силу приказов
министерства образования Саратовской области
от 8 февраля 2022 года № 141,
от 2 августа 2022 года № 1191
В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 марта 2022 года № 678-р «Об утверждении Концепции развития дополнительного образования детей до 2030 года и плана мероприятий по ее реализации»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать утратившими силу:

приказ министерства образования Саратовской области от 8 февраля 2022 года № 141 «Об утверждении Концепции развития дополнительного образования детей Саратовской области на 2022-2023 годы»;
приказ министерства образования Саратовской области от 2 августа 2022 года № 1191 «О внесении изменений в приказ министерства образования Саратовской области от 8 февраля 2022 года № 141».
2. Отделу аналитической и организационной работы управления развития профессионального образования и организационной работы министерства образования Саратовской области в течение одного рабочего дня после подписания:

2.1. направить копию настоящего приказа в министерство информации и массовых коммуникаций Саратовской области для его государственной регистрации и официального опубликования;

2.2. разместить приказ на официальном сайте министерства образования Саратовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Отделу правовой работы управления правовой и кадровой работы министерства образования Саратовской области направить копию настоящего приказа:
3.1. в прокуратуру Саратовской области в течение трех рабочих дней
со дня его подписания;

3.2. в Управление Министерства юстиции Российской Федерации
по Саратовской области в течение семи дней после дня первого официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра - начальника управления общего
и дополнительного образования.
Заместитель Председателя Правительства
Саратовской области - министр
образования Саратовской области                                                 М.И. Орлов